
 

ATTO
N.  238  DEL  07/07/2017

OGGETTO

PROVVEDIMENTO  AMMESSI/ESCLUSI  NELL'AMBITO  DELLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA  PER  I  LAVORI  DI  INTERVENTI  DI  MIGLIORAMENTO  ENERGETICO 
PRESSO L'ISTITUTO SCOLASTICO "L. NOBILI" DI REGGIO EMILIA

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che,  con  Determina  a  contrattare  n.  936  del  28/12/2016,  rettificata  con 
Determinazione  Dirigenziale  n.  275 del  03/05/2017,  è  stato  dato  avvio  alla  procedura 
negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lettera  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  con  aggiudicazione  con  il  criterio  del  minor  prezzo 
determinato  mediante  unico  ribasso  sull'elenco  prezzi  posto  a  base  di  gara,  ai  sensi 
dell'art.  95,  comma 4,  lettera  a)  del  predetto  Decreto,  per  l'affidamento dei  “Lavori  di 
interventi di miglioramento energetico da realizzarsi presso l'Istituto Scolastico L. Nobili di 
Reggio Emilia” (CIG: 70792004A5 – CUP: C84H16001750003);

Considerato che:

- con lettera prot. 14673 del 12/06/2017, inviata tramite PEC, sono stati invitati i seguenti  
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte le h. 12,00 del giorno 27/06/2017:

Operatore economico C.F./P.IVA

EDILPIU' SNC 00757570353

FINES3 S.R.L. 02604120986

COSTRUZIONI METALLICHE SRL 02149990729

EDIL R.P.E. S.R.L. 02071630590

RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO VLCDNC68S25L134U
02079690349

RAVEGGI S.R.L. 03391310483

CONSORZIO CORMA 00697560357

ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J 
01876180355

PICARDI PORTE E FINESTRE S.R.L. 03619791217

NIAL NIZZOLI SRL 01684790353

COOPERATIVA CATTOLICA 
COSTRUZIONI EDILI SOC. COOP.

FNIRMN36M08H223I
00143320356

GRUPPO EDILE LEROSE SNC 01908070350

EDILGRISENDI S.P.A. 00239240351

PARTENOPE GROUP S.R.L. UNIP. 05994681210

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 02739830350

SOCIETA' COOPERATIVA CO.ME.A. 
a.r.l.

01434741219

EDILGIOIA S.R.L. 02547890356

Atto N. 238 del 07/07/2017 
pag. 2/7

copia informatica per consultazione



Operatore economico C.F./P.IVA

AGNESANI PIERO E FIGLI SNC DI 
AGNESANI IVAN E C.

02728400355

MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI 
SRL.

02799780362

TECTON SOC. COOP. 00141440354

EDILBIG DI GRANDE RAFFAELE & C 
SAS

01909510206

KOINOS SOC. CONS. A R.L. 02317000350

PATELLA SRL UNIPERSONALE 01961670674

DE ANGELI GALASSI COSTRUZIONI 
SRL

02466210354

SOL.EDIL.SRL 07879870637

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

IDEAL FENSTER S.R.L. 03427270248

– hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore economico C.F./P.IVA

EDILPIU' SNC 00757570353

PARTENOPE GROUP S.R.L. UNIP. 05994681210

PATELLA SRL UNIPERSONALE 01961670674

EDILBIG DI GRANDE RAFFAELE & C 
SAS

01909510206

RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO VLCDNC68S25L134U
02079690349

EDIL R.P.E. S.R.L. 02071630590

COSTRUZIONI METALLICHE SRL 02149990729

PICARDI PORTE E FINESTRE S.R.L. 03619791217

FINES3 S.R.L. 02604120986

SOL.EDIL.SRL 07879870637

NIAL NIZZOLI SRL 01684790353

AGNESANI PIERO E FIGLI SNC DI 
AGNESANI IVAN E C.

02728400355

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

SOCIETA' COOPERATIVA CO.ME.A. 
a.r.l.

05530040362
01434741219

IDEAL FENSTER S.R.L. 03427270248

Atto N. 238 del 07/07/2017 
pag. 3/7

copia informatica per consultazione



Operatore economico C.F./P.IVA

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 02739830350

TECTON SOC. COOP. 00141440354

CONSORZIO CORMA 00697560357

ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J 
01876180355

EDILGRISENDI S.P.A. 00239240351

DE ANGELI & GALASSI 
COSTRUZIONI SRL

02466210354

KOINOS SOC. CONS. A R.L. 02317000350

- in data 28 giugno 2017 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere o escludere dalla 
procedura di gara;

Verificato che:
-  il  Responsabile  del  Procedimento ha esaminato le  autodichiarazioni  presentate  dalle 
imprese partecipanti  e ha disposto il  ricorso all'istituto del soccorso istruttorio,  ai  sensi 
dell'art.  83,  comma 9 del  D.Lgs.  50/2016,  nei  confronti  di  n.  7 imprese qui  di  seguito 
riportate, fissando quale termine per la presentazione dei documenti richiesti il giorno 6 
luglio 2017 alle ore 12,00:

Operatore economico C.F./P.IVA

EDILPIU' SNC 00757570353

PATELLA SRL UNIPERSONALE 01961670674

EDIL R.P.E. S.R.L. 02071630590

SOL.EDIL.SRL 07879870637

AGNESANI PIERO E FIGLI SNC DI 
AGNESANI IVAN E C.

02728400355

SOCIETA' COOPERATIVA CO.ME.A. 
a.r.l.

05530040362
01434741219

EDILGRISENDI S.P.A. 00239240351

-  in  data  6  luglio  2017  il  Responsabile  del  Procedimento  ha preso  atto  dell'esito  del 
suddetto soccorso istruttorio, che si è concluso:

•  con l'esclusione delle seguenti imprese:
Edilpiù snc, perchè ha inviato  documentazione non coerente con l'offerta a suo  
tempo presentata,
Patella srl unipersonale, perchè ha presentato documentazione incompleta rispetto 
alla richiesta del soccorso istruttorio,
Edil  R.P.E.  srl,  perchè non ha presentato  alcuna documentazione richiesta dal  
soccorso istruttorio,

• con l'ammissione delle restanti quattro imprese;

Atto N. 238 del 07/07/2017 
pag. 4/7

copia informatica per consultazione



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione e l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle imprese partecipanti, 
come da prospetto che segue:

Operatore economico C.F./P.IVA Ammesso/Escluso

EDILPIU' SNC 00757570353 Escluso

PARTENOPE GROUP S.R.L. UNIP. 05994681210 Ammesso

PATELLA SRL UNIPERSONALE 01961670674 Escluso

EDILBIG DI GRANDE RAFFAELE & 
C SAS

01909510206 Ammesso

RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO VLCDNC68S25L134U
02079690349

Ammesso

EDIL R.P.E. S.R.L. 02071630590 Escluso

COSTRUZIONI METALLICHE SRL 02149990729 Ammesso

PICARDI PORTE E FINESTRE S.R.L. 03619791217 Ammesso

FINES3 S.R.L. 02604120986 Ammesso

SOL.EDIL.SRL 07879870637 Ammesso

NIAL NIZZOLI SRL 01684790353 Ammesso

AGNESANI PIERO E FIGLI SNC DI 
AGNESANI IVAN E C.

02728400355 Ammesso

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 Ammesso

SOCIETA' COOPERATIVA CO.ME.A. 
a.r.l.

05530040362
01434741219

Ammesso

IDEAL FENSTER S.R.L. 03427270248 Ammesso

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 02739830350 Ammesso

TECTON SOC. COOP. 00141440354 Ammesso

CONSORZIO CORMA 00697560357 Ammesso

ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J 
01876180355

Ammesso

EDILGRISENDI S.P.A. 00239240351 Ammesso

DE ANGELI & GALASSI 
COSTRUZIONI SRL

02466210354 Ammesso

KOINOS SOC. CONS. A R.L. 02317000350 Ammesso

Atto N. 238 del 07/07/2017 
pag. 5/7

copia informatica per consultazione



di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 238 del 07/07/2017 
pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 07/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 238 del 07/07/2017 
pag. 7/7

copia informatica per consultazione


